МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ

     ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
  «ИЛЬИЧЕВСКАЯ  СРЕДНЯЯ   ШКОЛА»

СОВЕТСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

 297230, с.Ильичево,                                                               телефон: 9-44-21
пер. Школьный, 1                                            e-mail: school_sovetskiy-rayon2@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ

15.11.2024 г.                                                                                            №  450

Об организации и проведении
итогового сочинения (изложения)
в МБОУ «Ильичевская СШ»
в 2024/2025 учебном году

В соответствии с п. 21, 25 Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования
(приказ Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной
службы по надзору в сфере образования от 04 ноября 2023 г. № 233/552), во
исполнение приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики
Крым от 06.11.2024 № 1692 « Об организации и проведении итогового
сочинения (изложения) в Республике Крым в 2024/2025 учебном году», приказа
МКУ «Отдел образования администрации Советского района Республики
Крым» № 449 от 12.11.2024г. «Об организации и проведении итогового
сочинения (изложения) в Советском районе Республике Крым в 2024/2025
учебном году», с целью получения обучающимися МБОУ «Ильичевская СШ»
допуска к государственной итоговой аттестации

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать и провести итоговое сочинение (изложение) на

территории общеобразовательного учреждения в 2024/2025 учебном году в
следующие сроки:

− I этап: 4 декабря 2024 года;
− II этап: 5 февраля 2025 года;
− III этап: 9 апреля 2025 года.

2.  Определить:
2.1.  Пунктом проведения итогового сочинения (изложения) в 2024/2025

учебном году для выпускников текущего учебного года и экстернов МБОУ
«Ильичевская СШ»;

2.2.  Персональный состав комиссии по проведению итогового сочинения
(изложения) согласно приложению 1 (прилагается);

3. Назначить ответственным за организацию и проведение итогового
сочинения (изложения) в 2024/2025 учебном году заместителя директора
Лыткину Александру Александровну.

4. Заместителю директора Лыткиной А.А.:
4.1.   осуществить регистрацию обучающихся 11 классов на основании

поданных участниками комплектов документов (заявление, согласие на
обработку персональных данных, рекомендации психолого-медико-
педагогической комиссии, справки, подтверждающие факт установления
инвалидности, выданные федеральными государственными учреждениями
медико-социальной экспертизы) в следующие сроки:

− I этап: до 18 ноября 2024 года;
− II этап: до 21 января 2025 года;
− III этап: до 25 марта 2025 года;
4.2.  обеспечить внесение данных о регистрации на итоговое сочинение

(изложение) в региональную информационную систему «Планирование
государственной итоговой аттестации» (далее – РИС «Планирование ГИА»);

4.3.  предоставить в МКУ «Отдел образования администрации Советского
района Республики Крым» информацию о зарегистрированных участниках
итогового сочинения (изложения) путем передачи РИС «Планирование ГИА»
по защищенному каналу связи в следующие сроки:

− до 20.11.2024 (I этап);
− до 23.01.2025 (II этап);
− до 27.03.2025 (III этап);

4.4.  организовать проведение и проверку итогового сочинения
(изложения) в установленные сроки с соблюдением мер эпидемиологической
безопасности;

4.5. ознакомить участников итогового сочинения (изложения) с
полученными результатами итогового сочинения (изложения) не позднее двух
рабочих дней после получения из МКУ «Отдел образования администрации

Советского района Республики Крым» сведений о результатах итогового
сочинения (изложения).

5. Возложить персональную ответственность за корректность данных,
внесённых в РИС «Планирование ГИА», за подготовку обучающихся, и
проведение итогового сочинения (изложения) в установленные сроки на
заместителя директора Лыткину А.А.

6. Разместить данный приказ на сайте МБОУ «Ильичевская средняя
школа Советского района Республики Крым».

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                      М.А.Алиева

Ознакомлена:                                                                                Лыткина А.А.

Приложение 1
Состав комиссии по проведению итогового сочинения в МБОУ

«Ильичевская СШ»
Руководитель пункта-заместитель директора Лыткина А.А.
Технический специалист-Комлев Е.А.
Медицинский работник-Квач Е.С.
Организатор в аудитории:
Кутелия Олеся Ивановна
Долгая Елена Валентиновна
Бобкова Людмила Юрьевна
Томашук Елена Михайловна
Организатор вне аудитории :
 Веселова Любовь Филлиповна
Корень Лариса Петровна